
 
Nominační kritéria pro účast  

na Mistrovství Evropy a Mistrovství světa veteránů 
 

Úvod 
 Tento dokument popisuje pravidla a podmínky startu veteránů na soutěži Mistrovství Evropy 
veteránů jednotlivců, Mistrovství Evropy veteránských družstev a Mistrovství světa veteránů. 
  

Hlavní idea 

 Ustanovit podmínky, za kterých se může šermíř, člen ČŠS a ČVŠA, zúčastnit Mistrovství Evropy 
veteránů jednotlivců v příslušné věkové kategorii a zbrani. 

 Ustanovit podmínky, za kterých se může šermíř, člen ČŠS a ČVŠA, zúčastnit Mistrovství Evropy 
veteránských družstev v příslušné věkové kategorii a zbrani. 

 Ustanovit podmínky, za kterých se může šermíř, člen ČŠS a ČVŠA, zúčastnit Mistrovství světa 
veteránů v příslušné věkové kategorii a zbrani. 

 
MEV - jednotlivců 

 

 Soutěž respektuje rozdělení do věkových kategorií  AK I: 40-49 let, AK II: 50-59 let, AK III: 60-69 let a 
AK IV: 70 a více let. 

 Soutěží se v šermu fleretem, kordem a šavlí. 

 Šermuje se dle standardních pravidel FIE, jedno kolo 5-7 členných skupin na 5 zásahů, 3 minuty 
čistého času boje s následnou přímou eliminací na 10 zásahů, 2x 3 minuty s přestávkou v délce 1 
minuty. 

 Soutěže se může zúčastnit každý šermíř registrovaný v ČŠS nebo ČVŠA prostřednictvím přihlášky 
zaslané prezidentovi ČVŠA. 

 Tato soutěž nevyžaduje nominační kritéria. 
 
MEV - družstev 

 

 Soutěží se v šermu fleretem, kordem a šavlí. 

 Šermuje se dle standardních pravidel FIE, na 5 zásahů neštafetovým způsobem (původní systém 
soutěže družstev). 

 Nominovat lze jedno družstvo na každou zbraň. 

 Družstvo má 3 členy a 2 náhradníky, kteří musí vždy při aktuální sestavě na planši (tedy i po výměně 
náhradníka) splňovat součet věků minimálně 150 let pro muže a 120 pro ženy. 

 Nominační dvoustupňové kritérium při splnění věkové podmínky uvedené výše je stanoveno 
následovně: 

o Kritérium 1: Výše dosaženého počtu bodů v aktuálním žebříčku ČVŠA ze 4 nejlepších výsledků 
soutěží v České Republice pro soutěže ve fleretu a kordu 

o Kritérium 1: Výše dosaženého počtu bodů v aktuálním žebříčku ČVŠA z 3 nejlepších výsledků 
soutěží v České Republice pro soutěže v šavli (dosavadní menší počet šavlových soutěží) 

o Kritérium 2: Pořadí v Mistrovství ČR veteránů předcházející MEV družstev. Rozhodne 
v případě rovnosti bodů kritéria 1. 

 Soutěže se mohou zúčastnit nominovaní šermíři přihlášení ČŠS prostřednictvím prezidenta ČVŠA. 
 
 



MSV 
 

 Soutěž respektuje rozdělení do věkových kategorií  AK II: 50-59 let, AK III: 60-69 let a AK IV: 70 a více 
let. 

 Soutěží se v šermu fleretem, kordem a šavlí, pouze jednotlivci. 

 Šermuje se dle standardních pravidel FIE, jedno kolo 5-7 členných skupin na 5 zásahů, 3 minuty 
čistého času boje s následnou přímou eliminací na 10 zásahů, 2x 3 minuty s přestávkou v délce 1 
minuty. 

 Soutěže se mohou zúčastnit v dané zbrani a kategorii max. 4 závodníci za každou zemi. 

 Nominační dvoustupňové kritérium je stanoveno následovně: 
o Kritérium 1: Výše dosaženého počtu bodů v aktuálním žebříčku ČVŠA ze 4 nejlepších výsledků 

soutěží v České Republice pro soutěže ve fleretu a kordu 
o Kritérium 1: Výše dosaženého počtu bodů v aktuálním žebříčku ČVŠA z 3 nejlepších výsledků 

soutěží v České Republice pro soutěže v šavli (dosavadní menší počet šavlových soutěží) 
o Kritérium 2: Pořadí v Mistrovství ČR veteránů předcházející MSV. Rozhodne v případě 

rovnosti bodů kritéria 1. 

 Soutěže se mohou zúčastnit nominovaní šermíři přihlášení ČŠS prostřednictvím prezidenta ČVŠA. 
 
Nastavení nominačních kritérií 
 

 Nominaci provádí prezident ČVŠA spolu se členy STK. 

 Pro výpočet nominačního kritéria bude použita tabulka Systému bodování žebříčku ČVŠA:  
 

Poč.start. 1-2 3-4 5-8 9-12 13-16 17-24 25-32 33-48 49-64 65-80 81-96 

Umístění                       

1.* 2 (1) 4 8 16 16 24 24 32 32 48 48 

2. 1 3 6 12 12 19 19 26 26 39 39 

3.   2 4 8 8 14 14 20 20 30 30 

4.   1 2 6 6 12 12 18 18 26 26 

5.-8.     1 3 4 9 9 14 14 21 21 

9.-12.       1 2 6 6 8 8 12 12 

13.-16.         1 3 4 6 6 9 9 

17.-24.           1 2 4 4 6 6 

25.-32.             1 2 3 5 5 

33.-48.               1 2 4 4 

49.-64.                 1 2 3 

65.-80.                   1 2 

81.-96.                     1 

 

* V kategorii, kdy je vyhodnocen jen 1 závodník má za účast v soutěži přidělen 1 bod. 

  Pro veteránské soutěže s menším počtem účastníků a s bodovanou 4. pozicí. 

 
Zpracovali: 
Martin Látal 
Jan Jindra 
Martina Hubáčková 
 
Dne 17. 3. 2013 STK ČVŠA 


